МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 г. НОВОУЗЕНСКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»
[image: ]

От 	№ 		413360, Саратовская область,
На 	от 		г. Новоузенск, ул. Елецкая, 43 тел. (845-62) 2-17-90
e-mail: nvskschool4@rambler.ru

Приказ № 70	от 23.08.2023г.

О назначении ответственных за вопросы формирования функциональной грамотности обучающихся в МОУ «СОШ №4 г.Новоузенска Саратовской области» в 2023-2024уч.г.

В целях обеспечения мероприятий в рамках реализации национального проекта «Образование», направленных на повышение качества образования посредством формирования функциональной грамотности
обучающихся
приказываю:
1. Назначить ответственными координаторами по направлениям следующих педагогических работников:
· читательская грамотность – Каткову М.В.-учителя русского языка,
· математическая грамотность – Туманову Е.В. –учителя математики,
· естественнонаучной грамотности – Столбушкину О.М. – учителя географии,
· глобальных компетенций- Назарову О.А. – учителя математики,
· креативногомышления – Сюсюкину О.А.- учителя химии,
-финансовой грамотности- Платонову Е.А.-учителя английского языка.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор:                                                  Лебедева Е.Г.

[bookmark: _GoBack]

image1.png